浙江省教育厅 浙江省财政厅关于下达2008年度省普通高校精品课程补助经费的通知

浙教高教〔2008〕197号

各有关高校，各市教育局、财政局，义乌市教育局、财政局：
根据《浙江省人民政府关于促进高等教育发展的若干意见》（浙政发〔2007〕29号）和《浙江省教育厅 浙江省财政厅关于实施“十一五”期间全面提升高等教育办学质量和水平行动计划的通知》（浙教计〔2007〕77号），我省组织开展了2008年度普通高校精品课程评审工作。通过高校推荐、专家评审，并经公示，共评定2008年度省普通高校精品课程199门，其中本科课程99门，专科课程100门。现将名单予以公布，并将补助经费一并下达，相应增加2008年度“2050901教育费附加支出”预算指标。请各校按不低于1:1的比例落实配套经费。希望各高校进一步加强资金管理，确保专款专用，努力提高经费使用效益。
附件：2008年度浙江省高等学校精品课程补助经费分配表
二○○八年十月七日
	2008年度浙江省普通高校精品课程补助经费分配表

	单位:万元

	学校
	序号
	课程名称
	课程负责人
	补助经费

	全省共计

	930

	其中省教育厅属

	430

	浙江大学
	1
	整合与创新设计
	陈 纯
	5

	2
	大学计算机基础
	陈根才
	5

	3
	微观经济学
	史晋川
	5

	4
	宪法学
	林来梵
	5

	5
	妇产科学
	谢 幸
	5

	6
	管理学
	邢以群
	5

	7
	公共经济学
	朱柏铭
	5

	8
	动物营养学
	刘建新
	5

	9
	物理实验
	何丕模
	5

	10
	病理学
	来茂德
	5

	11
	学校体育学
	于可红
	5

	12
	建筑专题化设计
	王 竹
	5

	13
	政治学基础
	郁建兴
	5

	14
	微积分
	苏德矿
	5

	15
	材料科学基础
	杜丕一
	5

	小计
	75

	浙江工业大学
	1
	有机化学
	单 尚
	5

	2
	大学物理
	徐志君
	5

	3
	理论力学
	张淑佳
	5

	4
	计算机控制技术
	陈国定
	5

	5
	管理学
	施 放
	5

	6
	机械原理
	秦宝荣
	5

	小计
	30

	浙江林学院
	1
	森林资源信息管理学
	方陆明
	5

	2
	动物学
	周 圻
	5

	3
	环境科学概论
	张妙仙
	5

	小计
	15

	浙江海洋学院
	1
	人体解剖学
	丁国芳
	5

	2
	大学体育
	黄永良
	5

	3
	教育学
	宋秋前
	5

	小计
	15

	浙江中医药大学
	1
	急危重症护理学
	许 虹
	5

	2
	中药药剂学
	李范珠
	5

	3
	推拿治疗学
	谢远军
	5

	小计
	15

	温州医学院
	1
	眼科学
	瞿 佳
	5

	2
	病理生理学
	王万铁
	5

	3
	临床验光学
	刘晓玲
	5

	小计
	15

	浙江师范大学
	1
	声乐
	郭克俭
	5

	2
	当代西方哲学思潮
	王 珉
	5

	3
	多媒体技术
	夏洪文
	5

	4
	图论
	卜月华
	5

	5
	管理学
	郑文哲
	5

	小计
	25

	浙江万里学院
	1
	生物化学
	钱国英
	5

	2
	国际贸易理论与政策
	闫国庆
	5

	3
	中级财务会计
	贝洪俊
	5

	小计
	15

	宁波大学
	1
	理论力学
	陈建康
	5

	2
	分析化学
	魏丹毅
	5

	3
	医学统计学
	沈其君
	5

	4
	田径
	郑建岳
	5

	5
	英语教学法
	于善志
	5

	小计
	25

	浙江科技学院
	1
	生产与运作管理
	曹 敏
	5

	2
	计算机辅助教育
	岑 岗
	5

	小计
	10

	浙江工商大学
	1
	企业管理学
	郝云宏
	5

	2
	毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论
	许新三
	5

	3
	操作系统
	任午令
	5

	小计
	15

	浙江理工大学
	1
	通信原理
	张水英
	5

	2
	运筹学
	胡觉亮
	5

	3
	基础设计
	孙颖莹
	5

	4
	纺织材料学
	胡国樑
	5

	小计
	20

	嘉兴学院
	1
	设计素描
	袁献民
	5

	2
	西方经济学
	钱方明
	5

	3
	纺纱学
	易洪雷
	5

	小计
	15

	杭州电子科技大学
	1
	测试技术与传感器
	罗志增
	5

	2
	电子商务概论
	陈畴镛
	5

	3
	移动通信
	章坚武
	5

	4
	计算机网络
	王相林
	5

	5
	微机原理与接口技术
	王建中
	5

	小计
	25

	中国计量学院
	1
	大学体育
	季建成
	5

	2
	嵌入式系统原理
	潘巨龙
	5

	3
	大学生学习指导
	李丹青
	5

	小计
	15

	中国美术学院
	1
	动漫与媒体艺术素描基础
	胡良勇
	5

	2
	梅兰竹菊
	闵学林
	5

	3
	日用器皿Ⅳ （陶瓷首饰设计）
	刘 正
	5

	4
	出版物设计与制作
	葛鸿雁
	5

	小计
	20

	浙江传媒学院
	1
	电视剪辑
	姚 争
	5

	2
	摄影技术与技巧
	胡晓阳
	5

	3
	信息安全技术
	俞承杭
	5

	4
	声乐演唱
	王保华
	5

	小计
	20

	浙江金融职业学院
	1
	财务会计
	潘上永
	5

	2
	管理信息系统
	郑春瑛
	5

	3
	保险理论与实务
	何惠珍
	5

	4
	房地产经纪
	殷世波
	5

	小计
	20

	浙江树人学院
	1
	数字电子技术
	唐 颖
	5

	小计
	5

	浙江财经学院
	1
	税务管理
	沈玉平
	5

	2
	基础会计
	沃 健
	5

	3
	人力资源管理
	陈惠雄
	5

	4
	概率论与数理统计
	周君兴
	5

	小计
	20

	公安海警高等专科学校
	1
	电工与电子技术
	黄 晶
	5

	2
	船艇电气设备
	毛 翼
	5

	3
	计算机网络
	何忠龙
	5

	小计
	15

	其中省部门属

	265

	民革浙江省委

	5

	浙江长征职业技术学院
	1
	国际贸易操作实训
	李庆海
	5

	小计
	5

	杭钢集团公司

	10

	浙江工贸职业技术学院
	1
	地掷球
	张志国
	5

	2
	电路分析与应用
	李俊梅
	5

	小计
	10

	省商业集团公司

	10

	浙江工商职业技术学院
	1
	自动化综合实践
	李方园
	5

	2
	证券投资分析
	吕洪霞
	5

	小计
	10

	杭钢集团公司

	15

	浙江工业职业技术学院
	1
	电子CAD技术
	秦 虹
	5

	2
	税务会计实务
	宣国萍
	5

	3
	PLC应用技术
	韩承江
	5

	小计
	15

	省机电集团公司

	25

	浙江机电职业技术学院
	1
	机械CAD综合实训
	邓劲莲
	5

	2
	过程检测与控制技术应用
	金文兵
	5

	3
	机械创新设计
	胡家秀
	5

	4
	变频器应用与维修
	葛惠民
	5

	5
	数控机床及维修
	沈军达
	5

	小计
	25

	省建设厅

	15

	浙江建设职业技术学院
	1
	建筑设备
	郭卫琳
	5

	2
	工程建设定额与实务
	何 辉
	5

	3
	施工图识读实务模拟
	夏玲涛
	5

	小计
	15

	省交通厅

	15

	浙江交通职业技术学院
	1
	航运管理实务
	徐 秦
	5

	2
	中小企业网络组建与管理
	叶忠杰
	5

	3
	通信工程概预算
	李锦伟
	5

	小计
	15

	省物产集团公司

	20

	浙江经济职业技术学院
	1
	自动变速器诊断与维修
	陈开考
	5

	2
	管理信息系统开发与应用
	郭星明
	5

	3
	物业管理实务
	吕 超
	5

	4
	成本会计
	陈希琴
	5

	小计
	20

	省供销社

	15

	浙江经贸职业技术学院
	1
	审计
	俞校明
	5

	2
	Java语言程序设计
	张 红
	5

	3
	会展实务
	丁萍萍
	5

	小计
	15

	省公安厅

	10

	浙江警察学院
	1
	刑事照相
	李 苑
	5

	2
	治安管理学
	丁建荣
	5

	小计
	10

	省监狱管理局

	10

	浙江警官职业学院
	1
	计算机网络的攻击与防护
	冯前进
	5

	2
	安防工程设计
	温怀疆
	5

	小计
	10

	省旅游局

	15

	浙江旅游职业学院
	1
	思想道德修养与法律基础
	谢 征
	5

	2
	旅行社经营管理
	张建融
	5

	3
	饭店服务质量
	胡 敏
	5

	小计
	15

	省商业集团公司

	25

	浙江商业职业技术学院
	1
	图形与图像处理技术
	张枝军
	5

	2
	包装设计
	叶国丰
	5

	3
	进出口贸易实务
	俞 涔
	5

	4
	Linux操作系统
	王 文
	5

	5
	前厅服务与管理
	滕玮峰
	5

	小计
	25

	省水利厅

	20

	浙江水利水电专科学校
	1
	推销实务
	高红梅
	5

	2
	电子技术
	赵玉铃
	5

	3
	模具制图与CAD
	项 春
	5

	4
	机械制造技术
	王铁流
	5

	小计
	20

	省体育局

	10

	浙江体育职业技术学院
	1
	运动心理学
	胡桂英
	5

	2
	运动生理学基础
	赖爱萍
	5

	小计
	10

	省水利厅

	5

	浙江同济科技职业学院
	1
	工程测量技术
	王建华
	5

	小计
	5

	省卫生厅

	10

	浙江医学高等专科学校
	1
	卫生法规与监督实务
	钱亚芳
	5

	2
	内科护理学
	沈 健
	5

	小计
	10

	省食品药品监督局

	15

	浙江医药高等专科学校
	1
	食品化学
	师邱毅
	5

	2
	中药炮制技术
	王和平
	5

	3
	医学基础
	李 洁
	5

	小计
	15

	省文化厅

	10

	浙江艺术职业学院
	1
	越剧剧目
	史 昕
	5

	2
	舞蹈基本功
	韩 磊
	5

	小计
	10

	省电信集团公司

	5

	浙江邮电职业技术学院
	1
	计算机网络实训
	吴阿明
	5

	小计
	5

	其中市属

	235

	杭州市

	40

	杭州师范大学
	1
	植物生理学
	王利琳
	5

	2
	药理学
	张丽慧
	5

	3
	有机化学
	章鹏飞
	5

	小计
	15

	杭州职业技术学院
	1
	化工单元操作与实训
	谢萍华
	5

	2
	花卉园艺技术
	吕伟德
	5

	小计
	10

	浙江万向职业技术学院
	1
	数控加工工艺、编程与实训操作
	陈志澜
	5

	2
	国际贸易实务与操作
	张 琼
	5

	小计
	10

	浙江育英职业技术学院
	1
	外贸出口跟单实务
	毛卫娟
	5

	小计
	5

	宁波市

	0

	宁波工程学院
	1
	流体力学
	蔡可键
	0

	2
	应用化工热力学
	杨泽慧
	0

	小计
	0

	宁波职业技术学院
	1
	化工废水检测与处理
	张慧波
	0

	2
	综合英语
	袁建萍
	0

	3
	外贸跟单与生产跟单
	刘春朝
	0

	小计
	0

	宁波大红鹰学院
	1
	网络服务的配置与管理
	齐跃斗
	0

	小计
	0

	浙江纺织服装职业技术学院
	1
	纺织材料与检测
	杨乐芳
	0

	2
	服装表演
	徐 进
	0

	3
	立体裁剪
	龚勤理
	0

	小计
	0

	宁波天一职业技术学院
	1
	儿科护理学
	李美珍
	0

	2
	内外科护理学
	袁爱娣
	0

	小计
	0

	宁波城市职业技术学院
	1
	植物生理
	陈际伸
	0

	2
	园林工程招投标与预决算
	祝志勇
	0

	小计
	0

	温州市

	35

	温州大学
	1
	文学理论
	叶世祥
	5

	2
	物理化学
	胡新根
	5

	3
	教育技术学导论
	王佑镁
	5

	小计
	15

	温州职业技术学院
	1
	平面动画设计与制作（Flash）
	田启明
	5

	2
	高职实用英语
	黄雪英
	5

	3
	公差与测量技术
	南秀蓉
	5

	4
	皮鞋样板设计与制作
	田 正
	5

	小计
	20

	嘉兴市

	10

	嘉兴职业技术学院
	1
	花卉生产
	庄应强
	5

	2
	网络营销
	李玉清
	5

	小计
	10

	湖州市

	35

	湖州师范学院
	1
	思想道德修养与法律基础
	王荣德
	5

	2
	市场营销学
	赵广华
	5

	3
	计算机网络
	顾永跟
	5

	小计
	15

	湖州职业技术学院
	1
	建筑施工技术
	周晓龙
	5

	2
	应用写作
	叶美芬
	5

	3
	PLC与控制技术
	李天真
	5

	4
	国际贸易概论
	张海荣
	5

	小计
	20

	绍兴市

	25

	绍兴文理学院
	1
	数学分析
	王建平
	5

	2
	中国现代文学史
	王晓初
	5

	3
	大学英语
	钟莉莉
	5

	4
	分子生物学
	弭忠祥
	5

	小计
	20

	浙江越秀外国语学院
	1
	对外汉语教学概论
	周 莹
	5

	小计
	5

	金华市

	25

	金华职业技术学院
	1
	电子电路调试与应用
	余红娟
	5

	2
	药物化学与工艺
	李群力
	5

	3
	机械零件数控加工
	戴素江
	5

	4
	动物繁殖
	傅春泉
	5

	小计
	20

	浙江广厦职业技术学院
	1
	建筑工程预决算
	许 元
	5

	小计
	5

	义乌市

	10

	义乌工商职业技术学院
	1
	市场营销策划
	陈民利
	5

	2
	社会工作实务
	徐美燕
	5

	小计
	10

	衢州市

	10

	浙江工业大学浙西分校
	1
	建筑构造
	李 燕
	5

	小计
	5

	衢州职业技术学院
	1
	化工原理
	姚 方
	5

	小计
	5

	台州市

	15

	台州学院
	1
	仪器分析
	潘富友
	5

	2
	翻译理论与实践
	王爱琴
	5

	小计
	10

	台州职业技术学院
	1
	国际商法
	杨林生
	5

	小计
	5

	丽水市

	25

	丽水学院
	1
	教师口语
	陈 昕
	5

	2
	民族传统体育
	方哲红
	5

	小计
	10

	丽水职业技术学院
	1
	园林植物
	张建新
	5

	2
	计算机网络管理
	祝迎春
	5

	3
	旅游概论
	蔡敏华
	5

	小计
	15

	舟山市

	5

	浙江国际海运职业技术学院
	1
	航海学
	范嘉芳
	5

	小计
	5